
 
 

 
 

 

 

 

      

 
                   All’Albo dell’Istituto 

Al Sito Web dell’Istituto – Amministrazione Trasparente 
 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU prot. 161 del 14/06/2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’atto di Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU prot. 161 del 14/06/2022; 

VISTO  l’allegato 1 – Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 1 – Next Generation 

Class-rooms; 

VISTO  che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il 

Piano – Azione 1 – Next Generation Class-rooms per un importo pari ad Euro 

122.951,90; 

CONSIDERATO il Codice CUP n. I34D23000570006 acquisito in data 23.02.2023; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti nr. 19 del 02.03.2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto nr. 15 del 09.02.2023; 

VISTO  il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 59/1997”; 

VISTO   il D.Lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. il quale disciplina i contratti di 

appalto e di concessione delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

CNIC818004 - AVS8B3S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001905 - 28/03/2023 - IV.2 - U



 
 

 
 

 

 

 

      

aggiudicatori aventi ad oggetto l'acquisizione di servizi, forniture, lavori e opere, 

nonché i concorsi pubblici di progettazione; 

VISTO  il D.I. 129/2018 rubricato “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della L. 107/2015; 

VISTO  il documento inerente l’attività negoziale del Dirigente Scolastico 

– ai sensi dell’art. 45, c. 2 del D.I. 129/2018 – deliberato dal Consiglio d’Istituto, e 

nello specifico gli articoli relativi all’affidamento di lavori, servizi e forniture per 

importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di 

prestazione d’opera per particolari attività; 

RITENUTO  necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 

 

DETERMINA 

 

di conferire a se stesso, Dott.ssa Laura Franco, in virtù della qualifica dirigenziale 

ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 

realizzazione del progetto di cui all’oggetto, di seguito meglio specificato: 

CUP n. I34D23000570006 

 
 

Codice Progetto 

 

 

Tipologia 

 

Totale 

Autorizzato 

 

M4C1I3.2-2022-961-P-13436 

 

 

Ecosistema educativo per il Roero 

 

 

Euro 122.951,90 

 

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti 

presso l’Istituto Comprensivo di Sommariva Perno per le finalità strettamente 

CNIC818004 - AVS8B3S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001905 - 28/03/2023 - IV.2 - U



 
 

 
 

 

 

 

      

connesse alla sola gestione della selezione. L’interessata gode dei diritti di cui al 

citato D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. e al Regolamento UE 2016/679 “GDPR”. 

 

Il presente incarico avverrà a titolo gratuito. 

 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della 

scuola – Sezione Amministrazione Trasparente - all’indirizzo: 

https://nuvola.madisoft.it/bachecadigitale/bacheca/CNIC818004/3/IN_PUBBLICAZI

ONE/0/show  

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di 

interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito e 

su Amministrazione Trasparente di questa Istituzione Scolastica. 
 

      
                                                                                                                              

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Laura Franco 

                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

  

 

CNIC818004 - AVS8B3S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001905 - 28/03/2023 - IV.2 - U

https://nuvola.madisoft.it/bachecadigitale/bacheca/CNIC818004/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show
https://nuvola.madisoft.it/bachecadigitale/bacheca/CNIC818004/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show

		2023-03-31T14:29:58+0200




